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АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.07.2014
	№ 151



ЗАТО Светлый

О среднесрочном финансовом плане
городского округа ЗАТО Светлый


	В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 13.11.2013 № 48 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе ЗАТО Светлый», руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана городского округа ЗАТО Светлый согласно приложению.
	2. Признать утратившими силу:
	постановление главы городского округа ЗАТО Светлый от 01.04.2008 № 43 «О среднесрочном финансовом плане городского округа ЗАТО Светлый»;
	постановление администрации городского округа ЗАТО Светлый от 05.11.2013 № 350 О внесении изменений в постановление главы городского округа ЗАТО Светлый от 01 апреля 2008 года № 43 «О среднесрочном финансовом плане городского округа ЗАТО Светлый».
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета городского округа ЗАТО Светлый, начиная с бюджета на 2015 год.
4. Разместить (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов, экономики и инвестиционной политики администрации городского округа ЗАТО Светлый.



Глава администрации
городского округа ЗАТО Светлый              подпись                   З.Э. Нагиев
Приложение
к постановлению администрации городского округа ЗАТО Светлый
от 17.07.2014 № 151


ПОРЯДОК
разработки среднесрочного финансового плана 
городского округа ЗАТО светлый

1. Среднесрочный финансовый план городского округа ЗАТО Светлый (далее – среднесрочный финансовый план) разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 13.11.2013 № 48 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в городском округе ЗАТО Светлый», бюджетной политикой городского округа ЗАТО Светлый и прогнозом социально-экономического развития городского округа ЗАТО Светлый на очередной финансовый год и плановый период (далее – прогноз социально-экономического развития). 
2. Среднесрочный финансовый план разрабатывается в случае составления и утверждения бюджета городского округа ЗАТО Светлый (далее – бюджет ЗАТО Светлый) сроком на один год. Среднесрочный финансовый план разрабатывается на три года по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
3. Среднесрочный финансовый план утверждается администрацией городского округа ЗАТО Светлый и представляется в Муниципальное собрание городского округа ЗАТО Светлый одновременно с проектом бюджета ЗАТО Светлый на очередной финансовый год.
4. Параметры бюджета ЗАТО Светлый на очередной финансовый год должны соответствовать параметрам среднесрочного финансового плана.
5. Понятия и термины, применяемые в настоящем Порядке, соответствуют содержанию понятий и терминов, применяемых в Бюджетном кодексе Российской Федерации, законах и иных нормативных правовых актах Саратовской области и городского округа ЗАТО Светлый. 
6. Разработка и формирование среднесрочного финансового плана осуществляется управлением финансов, экономики и инвестиционной политики администрации городского округа ЗАТО Светлый (далее –управление финансов) в сроки, установленные распоряжением главы администрации городского округа ЗАТО Светлый о порядке и сроках разработки проекта бюджета ЗАТО Светлый на очередной финансовый год. 
7. При формировании проекта среднесрочного финансового плана управление финансов:
7.1. Формирует перечень муниципальных программ (проектов), предлагаемых к финансированию из бюджета городского округа ЗАТО Светлый, на очередной финансовый год и плановый период, оказывает методологическую помощь при разработке муниципальных программ.
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7.2. Получает в установленном порядке от организаций и учреждений, расположенных на территории городского округа ЗАТО Светлый, структурных подразделений администрации городского округа ЗАТО Светлый материалы, необходимые для составления проекта среднесрочного финансового плана.
7.3. При необходимости доводит до получателей средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый и субъектов бюджетного планирования отдельные показатели прогноза социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период.
8. При формировании среднесрочного финансового плана администраторы доходов бюджета ЗАТО Светлый разрабатывают прогноз объемов поступлений в бюджет ЗАТО Светлый и представляют его в  управление финансов в сроки, установленные распоряжением главы администрации городского округа ЗАТО Светлый о порядке и сроках разработки проекта бюджета ЗАТО Светлый на очередной финансовый год. 	9. Показатели среднесрочного финансового плана носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период.
	10. Среднесрочный финансовый план разрабатывается путем уточнения параметров указанного плана на плановый период и добавления параметров на второй год планового периода.
	11. В пояснительной записке к проекту среднесрочного финансового плана приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений.



















Приложение
к Порядку разработки среднесрочного финансового плана городского 
округа ЗАТО Светлый



Среднесрочный финансовый план 
городского округа ЗАТО Светлый
на ______________ годы
	

I. Основные параметры

	
	
	
	тыс. руб.

	Показатели
	Текущий финансовый           год
	Очередной финансовый              год
	Плановый период

	
	
	
	1-й год
	2-й год

	1
	2
	3
	4
	5

	Прогнозируемый общий объем доходов 
	
	
	
	

	Прогнозируемый общий объем расходов 
	
	
	
	

	Дефицит (-),  профицит (+)
	
	
	
	

	Источники финансирования дефицита бюджета
	
	
	
	

	Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за текущим, очередным финансовым годом (и каждым годом планового периода)
	
	
	
	




II. Объемы бюджетных ассигнований
по главным распорядителям средств бюджета (ГРБС) городского округа ЗАТО Светлый по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской Федерации
                                                                                                                    тыс. руб.
	Наименование 
ГРБС 
Наименование расходов
	Код  ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая          
статья
	Вид  расходов
	Текущий
финансовый год
	Очередной    
финансовый год
	Плановый
период 

	
	
	
	
	
	
	
	
	1-й
год
	2-й 
год 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Расходы (всего)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе
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